
روزنامه توتواسپورت ایتالیا هرساله با رای گیری از روزنامه نگاران 

مختلـــف اروپایی اقدام به انتخاب بهترین بازیکن جوان این 

قاره می کند که امســـال این جایزه به ارلینگ هالند، پدیده 

نروژی دورتموند رســـید تا این مهاجم جوان پسر طلایی اروپا 

در سال 2020 لقب بگیرد. توتواسپورت این جایزه را از سال 

2003 راه اندازی کرد که نخستین برنده آن رافائل فن درفارت 

هلندی بود. در ســـال های بعد ستاره هایی چون وین رونی، 

لیونل مسی و کیلیان امباپه موفق به کسب این جایزه شدند 

و البته در مواردی بازیکنانی نظیر اندرسون، هافبک برزیلی 

منچســـتریونایتد و رناتو ســـانچز پرتغالی نیز بوده اند که در 

سال های بعد نتوانستند درخشش دوران جوانی خود را ادامه 

دهند. این جایزه معمولا به مهاجمان یا هافبک ها می رســـد 

و تنها اســـتثنا در این زمینه در ســـال 2018 بود که ماتیس 

دلیخت، مدافع آژاکس با عملکردی عالی در این تیم هلندی 

جایزه پسر طلایی اروپا را تصاحب کرد.

پشت سر لوا
مطابق قوانین این جایزه، بازیکنانی که به عنوان کاندیدای 

نهایی انتخاب می شـــوند باید زیر 21 ســـال سن داشته و 

همچنین در یکی از لیگ های معتبـــر اروپایی بازی کنند. 

هالند در پایان این نظرســـنجی موفق به کسب 302 امتیاز 

شد و با فاصله خوبی نسبت به رقبا در صدر جدول قرار گرفت. 

ستاره نروژی دورتموند در طول یک سال اخیر 44 گل به ثمر 

رسانده که اوج درخشش او در میانه های فصل پیش بود که 

پس از جدایی از سالزبورگ اتریش و رفتن به بوندس لیگا در 

18 مســـابقه برای این تیم 16 گل زد تا خریدی فوق العاده 

برای زنبورها لقب بگیرد.

در میان تمام بازیکنانی که در فصل پیش بوندس لیگا موفق 

شدند بیش از 10 گل برای تیم های خود به ثمر برسانند تنها 

روبرت لواندوفســـکی که فصلی استثنایی را با بایرن مونیخ 

سپری کرد آمار بهتری نسبت به هالند گلزنی داشت و هر 2/81 

دقیقه یک گل به ثمر رسانده بود که این عدد برای هالند 7/81 

بود. دورتموند در نهایت فصل پیش به عنوان نایب قهرمانی 

رسید و ستاره نروژی نقش مهمی در قرار گرفتن تیمش در این 

رتبه داشت. او در فصل جدید هم شروع خوبی با تیمش داشته 

و تا اینجا 6 گل برای زردها به ثمر رسانده است. او همچنین 

در لیگ قهرمانان نیز آماری عالی از خود به جای گذاشـــته 

است و با 4 گلی که در این فصل برای تیمش به ثمر رسانده 

است مجموع گل هایش در این تورنمت را به عدد 14 رساند 

و به این ترتیب به نخستین بازیکن تاریخ این مسابقات بدل 

شد که تنها در 11 مسابقه توانسته به چنین رکوردی برسد.

هالنـــد پیش از حضـــور در دورتموند به شـــدت مورد توجه 

منچستریونایتد قرار داشـــت اما در نهایت راهی آلمان شد 

و درخشـــش او در این مدت سبب شـــده تا تیم های بزرگی 

دیگری چون رئال مادرید هم به فکر خرید او باشد. با این حال 

آلف اینگ هالند، پدر او که سابقه بازی در منچسترسیتی را 

دارد درباره احتمال انتقال پســـرش می گوید: »وقتی شما به 

این خوبی بازی کنید منطقی اســـت که باشگاه های بزرگ 

به دنبال خریدتان باشند اما فعلا قرار نیست اتفاقی رخ دهد 

و آنها تنها بازی های ارلینگ را زیر نظر دارند. نه من و نه پسرم 

فعلا به دنبال انتقال او به تیم جدیدی نیســـتیم. ما به تازگی 

قراردادی بلند مدت با دورتموند امضا کردیم و این باشگاه از 

همه لحاظ عالی است و ارلینگ مشکلی در اینجا ندارد. البته 

آینده را نمی توان پیش بینی کرد اما فعلا هدف او موفقیت در 

آلمان و کسب جام با این تیم است. درحال حاضر برنامه ای 

برای جابه جایی او نداریم و فکر می کنم در شرایط فعلی آلمان 

بهترین گزینه برای اوست.«

با ادامه روند فعلی و درخشش او در بوندس لیگا بعید است این 

پدیده نروژی حضوری طولانی مدت در سیگنال ایدونا پارک و 

حتی بوندس لیگا داشته باشد و احتمالا به زودی پیراهن یکی 

از باشگاه های بزرگ اروپایی را به تن خواهد کرد.

2 رقیب اصلی
رقیب اصلی هالند در این نظرسنجی آنسو فاتی، پدیده جوان 

بارســـلونا بود که او هم فصلی عالی را در این تیم و همچنین 

تیم ملی اسپانیا سپری کرد و درحالی که تنها 18 سال دارد 

توجهات زیادی را به سوی خود جلب کرد. درخشش فاتی در 

پیراهن آبی اناری از 16 سالگی آغاز شد و این بازیکن در ویل 

فصل پیش نامش را به عنوان ستاره ای آینده دار مطرح کرد. او 

خیلی زود رکوردهای متعددی ازجمله جوا  ن ترین گلزن بارسا 

در لالیگا و لیگ قهرمانان، جوان ترین بازیکنی که در یک بازی 

لالیگا 10 گل زده و همچنین جوان ترین گلزن تاریخ تیم ملی 

اسپانیا و همچنین تاریخ ال کلاسیکو را شکست و هواداران 

بارسا امیدوارند تا او در آینده بتواند جای خالی لیونل مسی 

را پرکند. اگر چه بارســـا در دو فصل اخیر در فرم خوبی نبوده 

اما فاتی عملکردی قابل قبول داشـــته و خیلی زود توانسته 

به ترکیب اصلی تیمش برسد. او در این فصل یکی از نفرات 

اصلی رونالد کومان است و این مربی هلندی امیدوار است با 

درخشش او بتواند تیم را به روزهای خوبش برگرداند. فاتی در 

این رای گیری 239 امتیاز به دست آورد و در رده دوم ایستاد.

سومین ستاره این فهرست هم در بوندس لیگا حضور دارد 

و یکی از عوامل اصلی موفقیت های بایرن مونیخ در فصل 

گذشته و کسب سه گانه توســـط شاگردان هانسی فلیک 

بود. آلفونســـو دیویس کانادایی بـــرای رقابت با داوید آلابا 

در ترکیب باواریایی ها به نظر کار ســـختی داشت اما فلیک 

خیلی زود متوجه استعداد بالای این ستاره جوان و 19 ساله 

شد و او را در ترکیب اصلی تیمش به میدان فرستاد. به این 

ترتیب او جای آلابا در پســـت دفاع چپ را گرفت و به عقیده 

کارشناسان یکی از بهترین های این پست در جهان به شمار 

می رود. دیویس درسال 2020 چهار جام مختلف را به همراه 

بایرن فتح کرد و امســـال هم امیدوار است تا موفقیت های 

فصـــل پیش را تکرار کند. یکـــی از بهترین بازی های او در 

فصل گذشـــته لیگ قهرمانان و در اســـتمفوردبریج برابر 

چلسی بود که نقش مهمی در پیروزی تیمش در این دیدار 

حساس داشت و باعث شد تا کار شاگردان لمپارد در همان 

دیدار رفت تمام شود.

ستاره های ناکام
یکی از نفراتی که در دو سال اخیر در کسب این جایزه ناکام 

بوده، جیدون سانچوی انگلیسی است که با وجود عملکرد 

خوبی که در دورتموند داشـــته است هر دو بار مغلوب رقبای 

خود شد. سانچو سال قبل در رقابت با ژوائو فلیکس بازنده شد 

و امسال نیز برابر درخشش هم تیمی اش حرفی برای گفتن 

نداشـــت و البته اگر عملکرد خوبی هالند نیز نبود احتمالا 

این جایزه به فاتی یا دیویس می رســـید. این وینگر انگلیسی 

سال گذشته با وجود عملکرد خوبی که در دورتموند داشت 

امـــا در رقابت با فلیکس که 332 امتیاز کســـب کرده بود و 

تنها 175 امتیاز به دست آورد و در رتبه دوم ایستاد. او که در 

تابستان امسال هدف اصلی نقل وانتقالاتی منچستریونایتد 

بود و درنهایت هم نتوانســـت راهی این تیم شود در این دوره 

با 80 امتیـــاز در رتبه چهارم قرار گرفت و البته در فصل قبل 

درخشش لازم را نداشت. او در این فصل هم نتوانسته عملکرد 

درخشان نخستین سال حضورش در دورتموند را تکرار کند و 

شاید فروش او به یونایتد می توانست تصمیمی منطقی برای 

دورتموندی ها باشد.

دو ســـتاره دیگر انگلیســـی نیز که به نظر می رسید در این 

فهرســـت در رده های خوبی قرار گیرند در نهایت رای زیادی 

کســـب نکردند. فیل فـــودن که به یکـــی از بازیکنان ثابت 

منچسترسیتی تبدیل شده و پپ گواردیولا بارها او را به عنوان 

یکی از بااستعدادترین بازیکنان جوان سال های اخیر مورد 

تمجید قرار داده با 36 امتیاز در رده هفتم قرار گرفت. میسون 

گرینوود نیز فصل گذشته در منچستریونایتد عالی کار کرد 

و خود را بـــه عنوان یک پدیده آینده دار مطرح کرد اما او هم 

با کســـب 7 امتیاز جایگاهی بهتر از دوازدهمی کسب نکرد. 

حواشی این دو بازیکن در اردوی تیم ملی انگلیس در ماه های 

اخیر و نیمکت نشینی آنها در برخی دیدارهای تیم هایشان 

مطمئنا در عدم توجه رای دهندگان به آنها تاثیرگذار بوده است.

ادواردو کاماوینگا، پدیده جوان رن هم با کسب 50 امتیاز در 

رده پنجم قرار گرفته و جایگاه خوبی را به دست آورده است. او 

که در تابســـتان موردتوجه رئال مادرید قرار داشت در نهایت 

در رن ماندنی شـــد اما امســـال بالاخره فرصت بازی در تیم 

ملی کشورش را نیز به دست آورد و یکی از هافبک هایی است 

که احتمالا در تابستان آینده راهی تیم دیگری خواهد شد. 

اگر هموطنش، زیدان برای فصل آینده نیز همچنان هدایت 

رئال مادرید را برعهده داشته باشد احتمالا حضور او در برنابئو 

بسیار زیاد خواهد بود و خط میانی رئال با این پدیده فرانسوی 

قدرتمندتر از قبل خواهد شد.

در ایـــن فهرســـت همچنیـــن نفراتـــی چـــون ســـرجینو 

دست)بارسلونا(، وینیسیوس جونیور و رودریگو)رئال مادرید(، 

فران تورس)منچسترسیتی( و بوکایو ساکا)آرسنال( نفراتی 

بودند که امتیازات زیادی کسب نکردند و در رتبه های پایین 

قرار گرفتند.
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برکناریسرمربیپیشینایرانمنتفیاست

کلمبیاپولندارد،کیروشمیماند!
دو شکســـت پیاپی و پرگل برای کارلوس کی روش و شاگردانش در تیم 

ملی کلمبیا برای کسانی که این مربی را می شناسند و با شیوه مربیگری 

او آشنا هستند، بسیار عجیب و دور از انتظار بود. به خصوص شکست 6 

بر یک مقابل اکوادور که باعث شد سیل انتقادات به سمت او و تصمیمات 

فنی اش ســـرازیر شود. خیلی زود شایعه برکناری این مربی پرتغالی در 

رسانه های کلمبیایی منتشر شد و به نظر می رسید کار او در این تیم زودتر 

از آنچه تصور می شد، به پایان رسیده است، اما با آرام تر شدن فضا به نظر 

می رسد فعلا خبری از این اتفاق نیست و کی روش که معمولا تمایلی برای 

استعفا ندارد، این بار هم حاضر نیست بدون دریافت غرامتی این کشور 

را ترک کند و همین موضوع ممکن اســـت باعث شود تا همکاری اش با 

فدراسیون فوتبال کلمبیا ادامه داشته باشد. 

ســـایت »اکسپولیکا« کلمبیا در گزارشـــی از وضعیت سرمربی سابق 

تیم ملی ایران در این کشـــور آمریکای لاتین می نویســـد: »پس از دو 

نتیجه فاجعه بار در دیدارهـــای مقدماتی جام جهانی 2022 قطر و 

شکســـت مقابل اروگوئه و اکوادور بسیاری از رسانه های کلمبیایی از 

قطع همکاری با کارلوس کی روش به عنوان ســـرمربی تیم ملی خبر 

دادند و حتی نام های مختلفی برای جانشینی این مربی مطرح شد. 

حالا مشـــخص شده که فدراســـیون فوتبال کلمبیا بودجه لازم برای 

این تغییرات و حتی گزینه ای برای جانشـــینی کی روش ندارد و این 

مربی باوجود نتایج بسیار بد تیمش همچنان روی نیمکت تیم حضور 

خواهد داشـــت. کارلو آنتونیو ولز، خبرنگاری که در ابتدا از احتمال 

جدایی کی روش و توافق برای رفتن این مربی پرتغالی خبر داده بود، 

از جلســـه ای که در فدراسیون فوتبال کلمبیا تشکل شده، می نویسد 

و حالا معتقد اســـت برنامه ای برای جدایی کی روش وجود ندارد. او 

درباره این جلسه می گوید که اصلا نامی برای جانشینی کی روش در 

آن مطرح نشد و ازسوی دیگر فدراسیون این کشور باتوجه به غرامت 

دو میلیون یورویی که باید برای جدایی کی روش بپردازد و فعلا چنین 

پولی ندارد، برنامه ای برای تغییر در کادر فنی تیم ملی ندارد. اپیدمی 

کرونا باعث شده فدراسیون کلمبیا با بحران مالی روبه رو شود و کاهش 

تعداد اسپانســـرها باعث شده تا آنها با کاهش درآمدها مواجه شوند. 

همچنین عدم برگزاری دیدارهای ملی کاهش درآمدها در این بخش 

را به دنبال داشـــته و تمامی این اتفاقات باعث شـــده آنها بودجه لازم 

برای قطع همکاری با کی روش را در اختیار نداشـــته باشـــند. رئیس 

و نایب رئیس فدراســـیون نیز با بررسی شرایط درنهایت به این نتیجه 

رســـیدند که نمی توانند در شـــرایط فعلی چنین تصمیمی بگیرند و 

بهتر است فعلا با سرمربی کنونی به مسیر خود ادامه دهند و امیدوار 

باشند که تیم در آینده نتایج بهتری کسب کند. با این حال قرار است 

به زودی جلسه ای بین کی روش و رئیس فدراسیون کلمبیا تشکیل شود 

تا درباره شرایط تیم و برنامه های این مربی برای دیدارهای آتی بحث و 

بررسی شود. البته هنوز شرایط کاملا مشخص نشده و پس از این جلسه 

بهتر می توان درباره آینده تیم ملی و کارلوس کی روش اظهارنظر کرد. 

اگرچه فدراسیون می گوید گزینه ای برای جانشینی کی روش ندارد، اما 

شایعاتی مبنی بر احتمال بازگشت خوزه پکرمن به نیمکت تیم شنیده 

می شود. البته باتوجه به شرایط جسمانی این مربی بعید است او دوباره 

به دنیای مربیگری برگردد.« کی روش تا پایان رقابت های جام جهانی 

2022 قطر با فدراسیون کلمبیا قرارداد دارد و فعلا در دیدارهای انتخابی 

این تورنمنت در رتبه هفتم منطقه آمریکای جنوبی قرار گرفته اســـت. 

اگرچه به نظر نمی رســـد کلمبیا نتواند جواز 

حضور در این مسابقات را کسب کند، اما 

دو شکســـت اخیر این تیم زنگ خطری 

برای کی روش و شـــاگردانش است تا در 

ادامه این مسابقات 

عملکرد بهتری 

از خـــود ارائـــه 

دهند. 

انسیهمافینژادازسال2۰1۰درلیستبینالمللیداوران

فوتبالقرارگرفتهاســـتوازســـال2۰12بعدازالیتدر

فوتبالابلاغهایزیادیمانندالمپیکجوانانسال2۰14

وجامملتهایآســـیادرســـال2۰18رابهانجامرسانده

اســـت.اوکهبهصورتبینالمللی،کمکداوریفوتبالرا

انتخـــابکـــردهودرآنموفقبوده،داوریفوتســـالراهم

بهصورتتخصصیدرلیگبرترفوتســـالکارکردهولیبه

دلیلعلاقهاشسالهاســـتفقطتمرکزشرارویفوتبال

گذاشتهاست.اینکمکداورکهبهتازگینامزدحضوردر

رقابتهایجامجهانیفوتبالزنانهمشـــدهبرایرسیدن

بهاینهدفهممدعیاستوهمتلاشهایبسیاریکرده

است.گفتوگوی»فرهیختگان«بامافینژادرامیخوانید.

نامزدقضـــاوتدرجامجهانیشـــدید،پیشبینیاین

انتخابرامیکردید؟

در جام جهانی قبلی که به میزبانی فرانســـه برگزار شـــد من 

مدعـــی دعوت به این رقابت ها بودم که متاســـفانه این اتفاق 

نیفتاد و با توجه به اینکه در ســـال 2014 بازی های المپیک 

جوانان را قضاوت کرده بودم بازهم نتوانستم کاندیدا شوم که 

بعد از آن چند ماهی ناامید شدم ولی دوباره تمریناتم را ادامه 

دادم و خیلی تلاش کردم. این پروسه هم از فروردین ماه شروع 

AFC  شده بود و به صورت غیررسمی می دانستیم که از طرف

به عنوان کاندیدای جام جهانی انتخاب شده ایم و تحت نظر و 

کنترل بودیم تا اینکه خداراشکر چند روز پیش به صورت رسمی 

این نامه را از فیفا دریافت کردیم. خیلی تلاش کردیم، هرچند 

داوران بین المللی همیشـــه تمرین دارند و آماده هستند ولی 

برای حضور در چنین رویداد بزرگی باید تلاش مضاعف داشت 

که تا الان این طور بوده و امیدوارم بازهم بتوانیم ادامه دهیم. 

قضاوتشمادراینمسابقاتچهزمانیقطعیمیشودو

برایقطعیشدنشچهکاریبایدانجامشود؟

درمورد قطعی شدن تا دو یا سه ماه مانده به جام جهانی که در 

ماه آگوست سال 2023 برگزار می شود، احتمالا تا همان موقع 

باید صبر کنیم و در این پروسه تلاش مان را انجام دهیم و 

این سه سال باید تلاش کنیم و مشخص شدن اینکه 

قضاوت ما قطعی می شود یا نه برای همان سه ماه 

مانده به جام جهانی یعنی تابستان 2023 می ماند. 

درگذشتهجزءداورانفوتسالهمبودید،چطور

شدبهفوتبالآمدید؟

بله داور لیـــگ برتر فوتســـال بودم ولی 

علاقه ام به فوتبال خیلی بیشـــتر بود و 

به همین خاطـــر دنبال فرصتی بودم 

که در فوتبال بتوانم کار کنم، چون 

اولین دوره کلاس فوتبال را به خاطر 

مشغله کاری ام نتوانستم شرکت 

کنم ولی از کمیته داوران خواسته 

بودم از من در فوتبال اســـتفاده 

کننـــد و خیلی ها به من می گفتند 

به فوتبال نرو و به دلیل اینکه در فوتســـال موفقی و شناخته 

 شدی بمان ولی خب من فوتبال را بیشتر دوست دارم و دنبال 

علاقه ام رفتم. 

وضعیتداوریفوتبالبانوانراچطورمیبینی؟

درمورد این سوال توضیحی نمی توانم بدهم. 

سطحفوتبالبانوانایرانرادردنیاچطورمیبینید؟

چون خیلی دیر فوتبال را برای خانم ها در ایران شـــروع 

کردیم بایـــد خیلی تلاش کنیم و ســـرمایه گذاری 

بیشتری در بحث فوتبال بانوان داشته باشیم.

حضوراحتمالیداورایرانیدراینمسابقات

نتیجهچهچیزیاســـت؟آیانبودن

تیـــمملـــیایـــراندراینگونه

مســـابقاتبـــرایداورانما

تاثیریدارد؟

خـــب اینکه ایران بتواند در این 

مسابقات شرکت کند، بستگی 

بـــه رقابت های جـــام ملت های 

آســـیا در ســـال 2022 دارد و 

آنجا تیم هایی کـــه می توانند 

در جام جهانی حضور داشـــته 

باشند مشخص می شوند و به 

حضور تیم ملی امیدواریم و البته تلاش و سرمایه گذاری و فعالیت 

شـــگفت انگیزی می خواهد که تیم ایران بتواند در مسابقات 

جام جهانی حضور پیدا کند، بنابراین نمی توانیم بگوییم قطعا 

حضور پیدا نخواهد کرد ولی در اینکه کار سختی را پیش رو دارند 

شکی نیست. برای داوران بود و نبود تیم ایران تاثیری در حضور 

و قضاوت داوران ایرانی در جام جهانی ندارد و حضور داوران بین 

نامزدهای قضاوت در جام جهانی نتیجه تلاش، توانایی و وقتی 

که است که گذاشته ایم و تمرینات سنگین را با حمایت خانواده 

پشت سر گذاشتیم و درواقع می توان گفت برای رسیدن به این 

هدف مهم خیلی تلاش کردیم، در حدی که شـــاید اگر فردی 

از بیرون زندگی ما را تماشا کند نتواند اینگونه فعالیت و تمرین 

و حتـــی زندگی کند. ما باید حواس مان به بدن و تمرینات مان 

باشد و خیلی زحمت کشیدیم. 

هدفنهاییانسیهمافینژادچیست؟

قطعـــا در داوری نقطـــه اوج و هـــدف نهایی مـــن حضور در 

جام جهانی فوتبال بانوان است. 

بهجزنسلطلاییشمادرداوری،آیندهداوریایرانچه

درفوتبالوچهفوتسالراچطورمیبینید؟

اگر دوســـتان خوب فعالیت و تلاش کنند و وقت بگذارند قطعا 

می توانند به این مهم دست پیدا کنند. 

چندسالدیگرماشمارادرداوریخواهیمدید؟

در داوری سن را برداشتند ولی ما داوران با شناختی که از بدن 

و توانایی هایمان داریم در مقطعی که احساس کنیم نمی توانیم 

فعالیت کنیم، داوری را کنار می گذاریم و من هدفم جام جهانی 

اســـت و بعد از آن درمورد ادامه فعالیتـــم تصمیم می گیرم و 

امیدوارم تا آن موقع بتوانم بدنم را آماده نگه دارم و تمام تلاشم 

را می کنم ولی دوست دارم با شرایط خیلی خوب خودم از داوری 

خداحافظی کنم و طوری نباشد که به مشکلاتی از لحاظ بدنی 

و کار داوری بخورم و بعد کنار بگذارم. 

پسرویایداوریشـــماباقضاوتدرجامجهانیفوتبال

خانمهاتماممیشود؟

بله، رویای من به همانجا ختم می شود، چراکه مسابقاتی بالاتر 

از جام جهانی نداریم و حضور و قضاوت در فینال جام جهانی 

بزرگ ترین آرزویی است که من دارم و سقف چیزی که در داوری 

هست، همان قضاوت در جام جهانی است. 

دراینجامجهانیبهنظرشمابازیکدامتیمهاجذابتر

میشودوخودتاندوستداریدکدامرقابتهاراقضاوت

کنید؟

همیشه تیم های اروپایی بازی های جذابی داشتند ولی الان دو 

دوره متوالی است که در فینال تیم های ژاپن و آمریکا را داریم 

که در سال 2019 آمریکا قهرمان شد و همیشه دیدارهای این 

دو تیم جذاب بوده است ولی خودم قضاوت تیم های اروپایی 

را خیلی دوست دارم. 

گفتوگو

گفتوگوی»فرهیختگان«باداورایرانیکاندیدایقضاوتدرجامجهانیفوتبالزنان

ویایی ندارم مافی نژاد: اگر در جام جهانی قضاوت کنم دیگر ر

جایزهپسرطلاییاروپابرایستارهدورتموند

هالند همچنان در اوج

نسیم شیرازی
روزنامهنگار


